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Færdig med Corona 

Efter flere år med aflyste stævner og andre udfordringer pga Corona, var 2022 endelig året, hvor vi 
kunne forlade dette kapitel i verdenshistorien. Og det var virkelig godt at kunne samles igen, måned
efter måned. Dog opstod der nogle nye udfordringer i kølvandet på Corona årene, da en række 
udgifter eksploderede, så mange ting blev dyrere. Det medførte en økonomisk krise for Lykkeskær 
Bedehus, hvor der var udsigt til, at vi ville opbruge alt, hvad der stod på vores bank konto i løbet af 
efteråret og vinteren. En anden årsag til denne krise er, at vi årligt betaler næsten en kvart million i 
afdrag på vores lån, hvilket er rigtig mange penge, når vi kun har indtægter for lidt over 600 tusind 
kr. Samtidigt står vi i en situation, hvor taget på vores hovedbygning skal skiftes, og det kommer til 
at koste mindst 400 tusind kr. 

Indsamling til taget

Derfor satte vi som bestyrelse en indsamling til taget i gang ved vores sommerstævne, og selv om 
der fortsat er lang vej igen, har det været til stor velsignelse for os at se, hvordan mange forskellige 
personer har givet flotte gaver til stedet. Denne indsamling er grunden til, at vi kom ud af 2022 året 
med overskud, men der bliver brug for et meget stort løft i vores indtægter i 2023 og 2024, når vi 
skal betale for det nye tag. 

En dybere afhængig af Gud

Hele processen har gjort noget ved os som bestyrelse, hvor det er blevet mere og mere tydeligt for 
os, at vi ikke kan redde stedet ved egen kraft. Derfor leder vi med øjnene rettet på Gud, og vi 
forsøger at være lydige mod alt, hvad han leder os til at gøre. I løbet af efteråret oplevede vi fx, at 
Gud satte fokus på den daglige bøn. Det blev hurtigt vores primære, kortsigtede mål, at der igen 
skulle være bøn hver eneste dag på LB, og vi begyndte derfor at arbejde frem mod dette mål. Vi er 
fortsat meget langt fra at nå dette mål, men til gengæld kan vi se, at der er opstået en masse online 
bøn, særligt i dette forår (2023). Bestyrelsen mødes nu hver morgen fra mandag til fredag til en halv
times bøn for stedet, og derudover har vi online bønnesamlinger for stedet både mandag og torsdag. 

Nyt logo på gavlen

En anden gang, hvor bestyrelsen var samlet, oplevede vi, at Gud satte fokus på, at vi ikke havde fået
udskiftet navnet på facaden endnu. Det gamle banner med stedets tidligere navn skulle nedtages, så 
vi kunne få et nyt banner op – så hurtigt som muligt. Her fik vi stor hjælp, både af Anne Mannings 
svigersøn, som lavede vores nye logo, og af vores naboer fra gården ved siden af LB, som satte et 
stillads op, så vi kunne gennemføre hele projektet. 

Flygtninge fra Ukraine på LB

Efter årsmødet sidste år, tog vi kontakt med Vejen kommune og tilbød at vi på LB kunne huse en 
del flygtninge for en tid. Men selv om de umiddelbart var positive og glade for tilbudet, blev det 
ikke til noget. 

En række nye tiltag

2022 var også året, hvor der blev sat nogle nye tiltag i gang. Fx blev der afholdt nogle ”stille dage” 
med en gruppe forbedere på stedet, som blev til stor velsignelse for dem, der deltog. I forbindelse 



med valget blev der afholdt en bøn og faste dag, hvor Gud var forbavsende nærværende. 

Drømme for fremtiden

Vi drømmer fortsat om store ting, som Gud kan gøre gennem LB. Men processen med at kæmpe for
stedets overlevelse har justeret vores tænkning, så vi er blevet mere og mere bevidste om, at vi er 
der for landets forbedere og for nationerne (særligt Israel). Således har Gud lige så stille skiftet 
vores fokus væk fra stedets overlevelse til i stedet at være optaget, hvordan vi kan være til mest 
mulig velsignelse for Guds rige i Danmark og verden. Så når vi drømmer om udbygning og 
opgradering af stedet, er det ikke for vores skyld, men for at tjene landets forbedere.  
En drøm, som blev forberedt i 2022 og blev til virkelighed i 2023, var stedets første retræte – under 
emnet: ”Frihed fra skam.” Det blev til en velsignet weekend for 8 deltagere og 4-5 medarbejdere, og
det er allerede besluttet, at vi skal holde en lignende retræte i efteråret 2023. 
Vi arbejder fortsat på, at der skal komme flere medarbejdere til stedet, og vi håber på et sådant løft i 
økonomien, at hele stedet kan blive opgraderet, forbedret og udbygget i løbet af de kommende år. 
Men for at det kan ske, har vi brug for et større bagland og for en del flere indtægter. 
Vi drømmer fortsat om, at nye visioner og nye tjenester skal vokse frem fra vores midte – til glæde 
for landets kirker. 

Tak til både medarbejdere og folk, der står sammen med os

Tak til Lis og Birgitte i bestyrelsen, som jeg fryder mig over at tjene sammen med. Tak til Niels og 
Merci for deres trofaste tjeneste på stedet. Tak til Theo, som knokler ved vores stævner for at give 
os den bedste lyd og video kvalitet. Tak til Anne Manning-Pedersen for hendes mange fantastiske 
undervisninger i løbet af året. Og tak til de mange ildsjæle, som tjener ved vores stævner eller giver 
os praktisk hjælp. Bl.a. Filip, som hjælper os med at finde de rigtige løsninger til vores tag. 
Sidst, men ikke mindst, vil jeg gerne gentage min tak til vores trofaste bagland. Det er jer, som gør 
det muligt for os at drive stedet videre igennem jeres bønner, jeres praktiske hjælp og jeres 
vedvarende støtte. 
Må I opleve, hvad Paulus bad for menigheden i Filippi, da han modtog en økonomisk gave fra dem.
Fil 4,19: ”Min Gud vil fuldt ud give jer alt, hvad I har brug for, af sin rigdom på herlighed i Kristus
Jesus.”

Peter Tinggaard


